
Campeonato da Madeira de DHU - Open
Classificação Final por Escalões

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 110 Simão Santos Teixeira Individual Open Rookies 00:02:43.789

1 114 Vitor Hugo Teixeira Ornelas Individual Open Sports / Experts 00:02:39.149

2 116 José Carlos Nicolau Jesus Individual Open Sports / Experts 00:02:43.882

3 115 Duarte Henrique Freitas Individual Open Sports / Experts 00:02:48.138
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Campeonato da Madeira de DHU - Sub 21
Classificação Final: Sub 21 Masculinos

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 5 João Sousa 66028 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Sub 21 Masculinos 00:02:24.170

2 10 Diogo Nóbrega 59723 AD Galomar / Ferragens Vieira Sub 21 Masculinos 00:04:49.576
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Campeonato da Madeira de DHU
Classificação Final por Escalões

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 77 Rosalina Bayntun 73346 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Femininas 00:03:05.924

1 79 Hélder Gonçalves 79226 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Cadetes Masculinos 00:02:29.002

2 63 Luís Freitas 69605 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Cadetes Masculinos 00:02:30.918

3 90 Martim Fernandes 90468 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Cadetes Masculinos 00:02:32.938

1 56 Miguel Nunes 36947 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 00:02:48.241

2 58 Miguel Silva 90531 CDR Prazeres MTB Master 40 00:02:53.501

1 52 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / Ferragens Vieira Master 30 00:02:16.352

2 51 Fábio Capelo 25647 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 00:02:27.759

3 50 Paulo Jardim 63106 CDR Prazeres MTB Master 30 00:02:29.838

4 75 André Gouveia 29657 Individual Master 30 00:02:42.823

5 48 João Jardim 60054 CDR Prazeres MTB Master 30 00:02:43.454

1 91 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Juniores Masculinos 00:02:15.117

2 89 João Gaudêncio 73765 AD Galomar / Ferragens Vieira Juniores Masculinos 00:02:26.167

3 87 Tomás Luis 91442 SJ Riders Juniores Masculinos 00:02:42.401

4 86 Gustavo Abreu 91581 SJ Riders Juniores Masculinos 00:03:07.081

5 30 Matias Camacho 70057 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Juniores Masculinos 00:05:36.529

1 88 Jimmy Silva 38614 Clube Futebol Carvalheiro Elites Masculinos 00:02:13.888

2 85 João Mendes 30327 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:02:15.438

3 14 José Gouveia 41959 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos 00:02:19.901

4 15 Ivo Faustino 90643 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:02:22.578

5 5 João Sousa 66028 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Masculinos 00:02:24.170
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Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

6 8 Anselmo Rodrigues 50294 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:02:24.666

7 6 Leandro Francisco 76861 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:02:29.458

8 76 José Marques 78127 SJ Riders Elites Masculinos 00:02:37.257

9 83 João Betencourt 74753 SJ Riders Elites Masculinos 00:02:37.264

10 11 Fábio Ferreira 76381 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos 00:02:39.702

11 84 José Pereira 78374 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos 00:02:59.192

12 10 Diogo Nóbrega 59723 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:04:49.576

13 7 José Cunha 69148 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos DNS
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Campeonato da Madeira de DHU
Classificação Final: Geral

Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

1 88 Jimmy Silva 38614 Clube Futebol Carvalheiro Elites Masculinos 00:02:13.888

2 91 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Juniores Masculinos 00:02:15.117

3 85 João Mendes 30327 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:02:15.438

4 52 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / Ferragens Vieira Master 30 00:02:16.352

5 14 José Gouveia 41959 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos 00:02:19.901

6 15 Ivo Faustino 90643 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:02:22.578

7 5 João Sousa 66028 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Masculinos 00:02:24.170

8 8 Anselmo Rodrigues 50294 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:02:24.666

9 89 João Gaudêncio 73765 AD Galomar / Ferragens Vieira Juniores Masculinos 00:02:26.167

10 51 Fábio Capelo 25647 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 00:02:27.759

11 79 Hélder Gonçalves 79226 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Cadetes Masculinos 00:02:29.002

12 6 Leandro Francisco 76861 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elites Masculinos 00:02:29.458

13 50 Paulo Jardim 63106 CDR Prazeres MTB Master 30 00:02:29.838

14 63 Luís Freitas 69605 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Cadetes Masculinos 00:02:30.918

15 90 Martim Fernandes 90468 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Cadetes Masculinos 00:02:32.938

16 76 José Marques 78127 SJ Riders Elites Masculinos 00:02:37.257

17 83 João Betencourt 74753 SJ Riders Elites Masculinos 00:02:37.264

18 11 Fábio Ferreira 76381 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos 00:02:39.702

19 87 Tomás Luis 91442 SJ Riders Juniores Masculinos 00:02:42.401

20 75 André Gouveia 29657 Individual Master 30 00:02:42.823

21 48 João Jardim 60054 CDR Prazeres MTB Master 30 00:02:43.454

22 56 Miguel Nunes 36947 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 40 00:02:48.241

23 58 Miguel Silva 90531 CDR Prazeres MTB Master 40 00:02:53.501

24 84 José Pereira 78374 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos 00:02:59.192

25 77 Rosalina Bayntun 73346 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Elites Femininas 00:03:05.924

26 86 Gustavo Abreu 91581 SJ Riders Juniores Masculinos 00:03:07.081
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Rank Dorsal Nome UVP-FPC Clube Categoria Tempo Final

27 10 Diogo Nóbrega 59723 AD Galomar / Ferragens Vieira Elites Masculinos 00:04:49.576

28 30 Matias Camacho 70057 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA Juniores Masculinos 00:05:36.529

29 7 José Cunha 69148 CDR Prazeres MTB Elites Masculinos DNS
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Posição Equipa Pontos

1 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA 5

2 AD Galomar / Ferragens Vieira 6

3 Valour - São Vicente/ ZENERGIA 10

4 CDR Prazeres MTB 11

5 SJ Riders 13

Associação de Ciclismo da Madeira
Campeonato da Madeira DHU -  Calheta, Atouguia

17 de Junho de 2023
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